
 

MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

1 

 
 
 

MAS Litomyšlsko o.p.s. 
 
 
 

Zápis z jednání Rozhodovacího orgánu Místního partnerství 
 

 
Datum jednání:  25. 11. 2021 10:30 hod. 
Místo konání:   Kulturní dům v Poříčí u Litomyšle (čp. 26, 570 01 Poříčí u Litomyšle) 
 

 
Přítomni: 
Rozhodovací orgán MAS se sešel v usnášeníschopném složení (viz prezenční listina). 
 

 

Program: 

1. Zahájení ............................................................................................................................... 2 

2. Příprava nového období 2021-27 – programové rámce OP Z+ a IROP 2, možnost zapojení 
do OP TAK a OP ŽP+.................................................................................................................... 2 

3. Příprava výzvy MAS v rámci PRV na rok 2022 (tzv. přechodné období) ............................. 3 

 
Podklady k jednotlivým bodům jednání byly předem diskutovány a vzešlé podklady byly 
všem členům Rozhodovacího orgánu MAS zaslány předem v elektronické podobě. 
  

mailto:mas-lit@seznam.cz


 

MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

2 

 

1. Zahájení 
V rámci zahájení byl přijat program jednání, zapisovatelem byl stanoven Petr Vomáčka, 
ověřovatelem zápisu byl zvolen František Bartoš (za Mikroregion Litomyšlsko). 
 

2. Příprava nového období 2021-27 – programové rámce OP Z+ 
a IROP 2, možnost zapojení do OP TAK a OP ŽP+ 

Ředitel MAS informoval členy Rozhodovacího orgánu MAS o postupu přípravy na nové 
období 2021+. Koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Litomyšlsko na období 2021-2027, schválená Nejvyšším orgánem MAS per rollam v srpnu 
2021 byla ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR schválena v září 2021. Pro její 
naplňování musí být připraveny tzv. programové rámce (akční plány) pro jednotlivé operační 
programy, ze kterých chce MAS čerpat finance pro rozvoj svého území působnosti. Akční 
plány musí opět schválit Nejvyšší orgán MAS a také příslušný řídicí orgán daného programu. 
Dle dřívější diskuze v orgánech a v území MAS počítá s akčními plány pro Operační program 
Zaměstnanost+ a Integrovaný regionální operační program (tzv. IROP 2). Dále je tu možnost 
zapojit se i do Operačního programu Životní prostředí+ a Operačního programu Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost. 
V Operačním programu Zaměstnanost+ je příprava pravidel pro MAS zatím nejdále, podpora 
směřuje především do sociální a komunitní práce. Na rozdíl od končícího období 2014-2020 
MAS již nebude vyhlašovat dílčí výzvy pro subjekty v území. Ve výzvě ŘO pro CLLD budou 
moci žádat pouze místní akční skupiny, které k realizaci svých projektů, resp. určité části 
jejich aktivit mohou přizvat partnery s finančním příspěvkem nebo bez finančního příspěvku. 
Za celé programové období může každá MAS podat pouze jeden tříletý projekt a poté 
případně ještě jeden navazující tříletý projekt. Projekty budou úzce provázány s akčním 
plánem MAS pro OP Z+. Vzhledem k velikosti svého území (přes 40 tis. obyvatel) může MAS 
Litomyšlsko čerpat z OP Z+ celkem až 20 mil. Kč, z toho až 12 mil. Kč na první tříletý projekt. 
Pracovníci kanceláře MAS už oslovili charity a další poskytovatele sociálních služeb v regionu, 
stejně jako všechny subjekty, které v minulosti žádaly o podporu ve výzvách MAS v rámci 
OP Z, s nabídkou začlenit jejich aktivity do zastřešujícího projektu MAS. 
V Integrovaném regionálním operačním programu je zveřejněn tzv. programový dokument, 
v němž priorita 5 se týká CLLD a jsou tu vyjmenovány aktivity, které budou moci místní akční 
skupiny v příštích letech podporovat – bezpečná nemotorová a cyklistická doprava, veřejná 
prostranství, JSDH kategorie JPO II, III a V, dětské skupiny, mateřské a základní školy, sociální 
služby, obecní muzea a profesionální knihovny, veřejná infrastruktura cestovního ruchu. 
Stejně jako v končícím období 2014-2020 bude mít MAS v tomto programu k dispozici 
určitou alokaci na celé období (min. 60 mil. Kč, pravděpodobně i více), v rámci níž bude opět 
vyhlašovat dílčí výzvy. Pracovníci kanceláře MAS začnou mapovat absorpční kapacitu, aby 
zjistili, o které aktivity bude v našem území největší zájem a o které nebude spíše vůbec. 
Komplikací je, že dosud nejsou zveřejněna specifická pravidla pro jednotlivé oblasti, nejsou 
tedy známy všechny podmínky, jež mohou být rozhodující pro zájem žadatelů. 
Členové Rozhodovacího orgánu prodiskutovali možnost zapojení MAS Litomyšlsko do OP ŽP+ 
a do OP TAK. Ani v jednom programu zatím je nejsou známa pravidla do CLLD. Zkušenosti 
s OP ŽP v končícím období 2024-2020 nejsou příliš pozitivní, takže tento program nevnímají 
členové Rozhodovacího orgánu MAS jako prioritu pro náš region. Bude záležet na způsobu 

mailto:mas-lit@seznam.cz


 

MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

3 

implementace a na podrobných podmínkách programu. Implementace OP TAK je pro místní 
akční skupiny novinkou. Členové Rozhodovacího orgánu MAS ji shledali zajímavou, dále se 
ukáže, až budou pro MAS zveřejněny další informace. 
 

3. Příprava výzvy MAS v rámci PRV na rok 2022 
(tzv. přechodné období) 

Ředitel MAS informoval členy Rozhodovacího orgánu MAS o postupu přípravy výzvy MAS 
v rámci Programu rozvoje venkova (PRV), která je plánována na jaro 2022. Alokace chystané 
výzvy MAS bude složena z dodatečných peněz na tzv. přechodné období programu PRV 
2014-2020, které byly MAS odsouhlaseny před pár měsíci, a z částky zbývající z původní 
alokace MAS v rámci PRV, která byla MAS přiznána v roce 2017. Navýšení alokace na tzv. 
přechodné období (8 017 100 Kč) bude určeno ze 40 % na Fichi 5 Podpora podnikání, ze 30 % 
na Fichi 6 Podpora zemědělství a ze 30 % na Fichi 7 Podpora zpracování a prodeje 
zemědělské produkce, jak schválil Nejvyšší orgán MAS na svém jednání 14. 6. 2021. Zbytková 
alokace z původního objemu peněz (v podstatě z letošní 6. výzvy MAS v rámci PRV) bude 
pravděpodobně opět směřovat do Fiche 10 Občanská vybavenost, protože v této oblasti 
MAS registruje poměrně velkou poptávku především z řad škol v území působnosti. 
 
 
 
Proseč 29. 11. 2021 
 
 
 

..................................      .................................. 
    František Bartoš             Petr Vomáčka 

    (Mikroregion Litomyšlsko)       (ředitel MAS Litomyšlsko o.p.s.) 
   (ověřovatel zápisu)             (zapisovatel) 

 

mailto:mas-lit@seznam.cz

